CNPJ: 22.981.096/0001-59

cmtuc@hotmail.com

www.cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                            94-3433-3824-3433-1484

ESTADO DO PARÁ

T u c u m ã

C â ma r a  Munic ipa l de

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ, por intermédio do

Presidente, WELINGTON FARIA DA COSTA, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2025, realizado no dia 28 de março de 2025, em

conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação.

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar o objeto da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 001/2025, Processo

Administrativo nº 001/2025, conforme com os itens em anexo, por ofertar o menor preço, de

acordo com o praticado no mercado e com a legislação vigente, aos proponentes vencedores a

empresas SUPER POSTO TRANSBRASIL LTDA inscrita no CNPJ nº 00.465.113/0001-62,

com sede na Praça do Posto Eixo Principal, S/Nº, Centro, Tucumã/Pará,  no valor de R$ 265.438,00

(Duzentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais) e A P DA SILVA

COMÉRCIO DE PEÇAS NÁUTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.204.121/0001-41,

com sede na Est. da Caixa Pará, nº 121, Bairro Levilândia, cidade de Ananindeua/Pará, no valor

de R$ 6.042,00 (Seis mil e quarenta e dois reais), totalizando o valor de R$ 271.480,00 (Duzentos

e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais).

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação.

Tucumã-PA, 31 de março de 2025.

__________________________________

WELINGTON FARIA DA COSTA

PRES. / CMT/BIÊNIO 2025/2026

WELINGTON FARIA DA
COSTA:63667460287

Assinado de forma digital por WELINGTON
FARIA DA COSTA:63667460287
Dados: 2025.03.31 15:37:24 -03'00'

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/04/2025 às 11:35:38.
Código verificador: C18524

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Câmara Municipal de Tucumã
Câmara Municipal de Tucumã
Pregão Eletrônico - 001/2025

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - GASOLINA COMUM - Valor Referência: 7,27
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Super Posto Transbrasil Ltda
(00.465.113/0001-62)

Adjudicado em: 31/03/2025 -
15:03:42 - Por: Welington
Faria da Costa

GASOLINA COMUM SHELL 6.500 47.190,00

Item: 0002 - GASOLINA ADITIVADA - Valor Referência: 7,36
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Super Posto Transbrasil Ltda
(00.465.113/0001-62)

Adjudicado em: 31/03/2025 -
15:12:43 - Por: Welington
Faria da Costa

GASOLINA ADITIVADA SHELL 6.700 49.178,00

Item: 0003 - ÓLEO DIESEL S-10 - Valor Referência: 7,35
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Super Posto Transbrasil Ltda
(00.465.113/0001-62)

Adjudicado em: 31/03/2025 -
15:04:23 - Por: Welington
Faria da Costa

ÓLEO DIESEL S-10 SHELL 23.000 168.590,00

Item: 0004 - ÓLEO DE FREIO DOT 4-500ML - Valor Referência: 27,85
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

Super Posto Transbrasil Ltda
(00.465.113/0001-62)

Adjudicado em: 31/03/2025 -
15:12:51 - Por: Welington
Faria da Costa

ÓLEO DE FREIO DOT
4-500ML

DULUB 20 480,00

Item: 0005 - ÓLEO LUBRIFICANTE P/ DIREÇÃO HIDRÁULICA - Valor Referência: 35,28
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI (32.204.121/0001-
41)

Adjudicado em: 31/03/2025 -
15:14:55 - Por: Welington
Faria da Costa

LUBRIFICANTE VR-LUB 20 618,00

Item: 0006 - ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR DIESEL API-CF, SAE 15W40 - Valor Referência: 39,95
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS
NAUTICAS EIRELI (32.204.121/0001-
41)

Adjudicado em: 31/03/2025 -
15:15:05 - Por: Welington
Faria da Costa

LUBRIFICANTE VR-LUB 160 5.424,00

Welington Faria da Costa

Autoridade Competente

WELINGTON FARIA DA
COSTA:63667460287

Assinado de forma digital por
WELINGTON FARIA DA
COSTA:63667460287
Dados: 2025.03.31 15:38:23 -03'00'

CNPJ: 22.981.096/0001-59

cmtuc@hotmail.com

www.cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                            94-3433-3824-3433-1484

ESTADO DO PARÁ

T u c u m ã

C â ma r a  Munic ipa l de

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar, nos termos da Adjudicação e por estar de acordo com a legislação em vigor,

o resultado da licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 001/2025, Processo Administrativo

nº 008/2025, conforme itens seguem em anexo, julgados aos vinte e oito dias do mês de março de

2025, por ofertar o menor preço e está de acordo com o praticado no mercado e com a legislação

vigente, aos proponentes vencedores as empresas: SUPER POSTO TRANSBRASIL LTDA

inscrita no CNPJ sob nº 00.465.113/0001-62, com sede na Praça do Posto Eixo Principal, S/Nº,

Centro, Tucumã/Pará, no valor de R$ 265.438,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos

e trinta e oito reais) e A P DA SILVA COMÉRCIO DE PEÇAS NÁUTICAS LTDA, inscrita

no CNPJ sob o n.º 32.204.121/0001-41, com sede na Est. da Caixa Pará, nº 121, Bairro Levilândia,

cidade de Ananindeua/Pará, no valor de R$ 6.042,00 (Seis mil e quarenta e dois reais), totalizando

o valor de R$ 271.480,00 (Duzentos e setenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais).

Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o

cumprimento do presente termo.

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo

contrato e empenho das despesas.

Tucumã-PA, 31 de março de 2025.

__________________________________

WELINGTON FARIA DA COSTA

PRES. / CMT/BIÊNIO 2025/2026

WELINGTON FARIA DA
COSTA:63667460287

Assinado de forma digital por WELINGTON
FARIA DA COSTA:63667460287
Dados: 2025.03.31 15:42:09 -03'00'

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/04/2025 às 11:36:31.
Código verificador: C1853D

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Tucumã
Câmara Municipal de Tucumã
Pregão Eletrônico - 001/2025

Resultado da Homologação

0001 - GASOLINA COMUM - GASOLINA COMUM - Valor Referência: 7,27
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

Super Posto Transbrasil Ltda 7,26 47.190,00 Homologado em 31/03/2025 15:38:14 Por:
Welington Faria da Costa

0002 - GASOLINA ADITIVADA - GASOLINA ADITIVADA - Valor Referência: 7,36
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

Super Posto Transbrasil Ltda 7,34 49.178,00 Homologado em 31/03/2025 15:38:58 Por:
Welington Faria da Costa

0003 - ÓLEO DIESEL S-10 - ÓLEO DIESEL S-10 - Valor Referência: 7,35
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

Super Posto Transbrasil Ltda 7,33 168.590,00 Homologado em 31/03/2025 15:39:39 Por:
Welington Faria da Costa

0004 - ÓLEO DE FREIO DOT 4-500ML - ÓLEO DE FREIO DOT 4-500ML - Valor Referência: 27,85
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

Super Posto Transbrasil Ltda 24,00 480,00 Homologado em 31/03/2025 15:39:55 Por:
Welington Faria da Costa

0005 - ÓLEO LUBRIFICANTE P/ DIREÇÃO HIDRÁULICA - LUBRIFICANTE - Valor Referência: 35,28
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI 30,90 618,00 Homologado em 31/03/2025 15:40:09 Por:
Welington Faria da Costa

0006 - ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR DIESEL API-CF, SAE 15W40 - LUBRIFICANTE - Valor Referência: 39,95
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

A P DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS NAUTICAS EIRELI 33,90 5.424,00 Homologado em 31/03/2025 15:40:48 Por:
Welington Faria da Costa

Welington Faria da Costa

Autoridade Competente

WELINGTON FARIA DA
COSTA:63667460287

Assinado de forma digital por
WELINGTON FARIA DA
COSTA:63667460287
Dados: 2025.03.31 15:46:25 -03'00'